
SALINAN 
 

 
 

GUBERNUR SULAWESI UTARA 

 

PERATURAN GUBERNUR SULAWESI UTARA 

NOMOR 16 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

 

RENCANA AKSI DAERAH PELAYANAN KEPEMUDAAN TAHUN 2024-2026 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

GUBERNUR SULAWESI UTARA, 

 

Menimbang  :  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (3) 

Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 2022 

tentang Koordinasi Strategis Lintas Sektor Penyelenggaraan 

Pelayanan Kepemudaan, perlu menetapkan Peraturan 

Gubernur tentang Rencana Aksi Daerah Pelayanan 

Kepemudaan Tahun 2024-2026; 

 

  Mengingat   :      1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik  

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6856); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2022 tentang Provinsi 

Sulawesi Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 65, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6776); 

4. Peraturan Presiden Nomor 43 Tahun 2022 tentang 

Koordinasi Strategis Lintas Sektor Penyelenggaraan 

Pelayanan Kepemudaan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 75). 

 

 
 

 
 



- 2 - 
 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG RENCANA AKSI DAERAH 

PELAYANAN KEPEMUDAAN TAHUN 2024-2026. 
 

 
BAB I  

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Provinsi Sulawesi Utara. 

2. Gubernur adalah Gubernur Sulawesi Utara. 

3. Pemuda adalah warga negara Indonesia yang memasuki 

periode penting pertumbuhan dan perkembangan yang 

berusia 16 (enam belas) sampai 30 (tiga puluh) tahun. 

4. Kepemudaan adalah berbagai hal yang berkaitan dengan 

potensi, tanggung jawab, hak, karakter, kapasitas, 

aktualisasi diri dan cita-cita Pemuda. 

5. Koordinasi Strategis Lintas Sektor Penyelenggaraan 

Pelayanan Kepemudaan adalah koordinasi pelayanan 

Kepemudaan yang dilaksanakan oleh Perangkat Daerah 

sesuai dengan pembagian urusan pemerintahan, instansi 

vertikal dan mitra kerja pembangunan Kepemudaan. 

6. Tim Koordinasi Penyelenggaraan Pelayanan Kepemudaan 

Daerah yang selanjutnya disebut Tim Koordinasi adalah tim 

yang dibentuk untuk mendukung kelancaran pelaksanaan 

koordinasi strategi lintas sektor penyelenggaraan pelayanan 

Kepemudaan. 

7. Rencana Aksi Daerah Pelayanan Kepemudaan Tahun 2024-

2026 yang selanjutnya disebut RAD Pelayanan Kepemudaan 

adalah rencana aksi tingkat Daerah tahun 2024-2026 yang 

berisi program serta kegiatan di bidang Kepemudaan guna 

mewujudkan sumber daya Pemuda yang maju, berkualitas, 

dan berdaya saing. 

 

BAB II 

RENCANA AKSI DAERAH 

 
Pasal 2 

(1) RAD Pelayanan Kepemudaan meliputi kebijakan, strategi, 

indikator, program, dan pembagian Perangkat Daerah yang 

menjadi pemangku tanggung jawab; 

(2) RAD Pelayanan Kepemudaan sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini dengan 

berpedoman pada ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

 
 

 
 

 
 



- 3 - 
 

Pasal 3 

RAD Pelayanan Kepemudaan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2, menjadi pedoman Koordinasi Strategis Lintas Sektor 

Penyelenggaraan Pelayanan Kepemudaan untuk Tahun 2024-

2026. 

BAB III 
TIM KOORDINASI 

 
Pasal 4 

(1) Untuk mendukung kelancaran pelaksanaan Koordinasi 

Strategis Lintas Sektor Penyelenggaraan Pelayanan 

Kepemudaan di Daerah dibentuk Tim Koordinasi; 

(2) Pembentukan susunan organisasi, tugas dan fungsi, serta 

personalia Tim Koordinasi sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) ditetapkan dengan Keputusan Gubernur. 

 

 

BAB IV 

PEMANTAUAN, EVALUASI DAN PELAPORAN 

 

Bagian Kesatu 

Pemantauan dan Evaluasi 

 

Pasal 5 

(1) Perangkat Daerah yang melaksanakan urusan pemerintahan 

bidang Kepemudaan melakukan pemantauan dan evaluasi 

pelaksanaan RAD Pelayanan Kepemudaan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2. 

(2) Pemantauan pelaksanaan RAD Pelayanan Kepemudaan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan paling 

sedikit 1 (satu) kali dalam 6 (enam) bulan atau sewaktu-waktu 

apabila diperlukan. 

(3) Evaluasi pelaksanaan RAD Pelayanan Kepemudaan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan paling 

sedikit 1 (satu) kali dalam 1 (satu) tahun atau sewaktu-waktu 

apabila diperlukan. 

 

Pasal 6 

Hasil pemantauan dan evaluasi sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 5 menjadi bahan evaluasi pelaksanaan RAD Pelayanan 

Kepemudaan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 
 

Bagian Kedua 

Pelaporan 

 

Pasal 7 

Perangkat Daerah yang melaksanakan urusan pemerintahan 

bidang Kepemudaan melaporkan hasil pelaksanaan pemantauan 

dan evaluasi pelaksanaan RAD Pelayanan Kepemudaan kepada 

Gubernur melalui Sekretaris Daerah. 

 

BAB V 

PENDANAAN 

 

Pasal 8 

Pendanaan yang diperlukan untuk pelaksanaan RAD Pelayanan 

Kepemudaan bersumber dari: 

a. anggaran pendapatan dan belanja Daerah dan/atau; 

b. sumber lain yang sah dan tidak mengikat sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

BAB VI 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 9 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

Pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Provinsi Sulawesi Utara.  

 Ditetapkan di Manado 

pada tanggal 31 Desember 2024 
 

GUBERNUR SULAWESI UTARA, 
  
 

ttd 
 

 
OLLY DONDOKAMBEY 

 
Diundangkan di Manado 
Pada tanggal 31 Desember 2024 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI SULAWESI UTARA, 
 

ttd 
 

 
STEVE HARTKE ANDRIES KEPEL 
 

BERITA DAERAH PROVINSI SULAWESI UTARA TAHUN 2024 NOMOR 16 
 

 
 



LAMPIRAN PERATURAN GUBERNUR SULAWESI UTARA 

NOMOR    :   16 TAHUN 2024

TANGGAL :   31 DESEMBER 2024

TENTANG :  RENCANA AKSI DAERAH PELAYANAN KEPEMUDAAN PROVINSI SULAWESI UTARA TAHUN 2024-2026

2024 2025 2026

A. 

1
Rata-rata lama sekolah pemuda 11.32 11.72 11.82 12

2 Angka partisipasi kasar Sekolah Menengah Atas 

(SMA)/Sekolah Menengah Kejuruan 

(SMK)/Madrasah Aliyah (MA)/ Sekolah Menengah 

Luar Biasa (SMLB)/ sederajat (persen/%)

9.77 9.82 9.87 9.92

3 Angka partisipasi kasar perguruan tinggi (persen / 

%)
35.41 35.61 35.71 36

a.

b.

c.

RO: Pembinaan Minat Bakat dan Kreativitas Siswa
Jumlah peserta didik yang ada mengikuti Lomba 

sesuai minat, bakat dan kreativitas di 15 Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

RO: Penyediaan Biaya personil peserta didik
Jumlah Peserta Didik di satuan Pendidikan pada 15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

RO: Pembinaan Minat Bakat dan kreativitas siswa
Jumlah Peserta didik yang ada mengikuti Lomba 

sesuai minat, bakat dan kreativitas di 15 Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

RO: Penyediaan Biaya personil peserta didik
Jumlah Peserta Didik di satuan Pendidikan pada 15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

RO: Pembinaan Minat Bakat dan kreativitas siswa
Jumlah Peserta didik yang ada mengikuti Lomba 

sesuai minat, bakat dan kreativitas di 15 Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

RO: Penyediaan Biaya personil peserta didik
Jumlah Peserta Didik di satuan Pendidikan pada 15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

15 

Kab/Kota

RO: Sosialisasi Budaya Baca dan Literasi pada satuan Sekolah Menengah dan 

Kejuruan serta Masyarakat

Jumlah Peserta Sosialisasi Budaya Baca dan Literasi 

pada satuan Sekolah Menengah dan Kejuruan serta 

Masyarakat

100 orang 100 orang 100 orang 100 orang

RO: Diseminasi Kekayaan Intelektual di Wilayah (Agenda RUKI) Jumlah masyarakat (pemuda) yang mendapatkan 

diseminasi dan edukasi tentang Kekayaan Intelektual 

di Wilayah  

50 orang 50 orang 55 orang 60 orang

RO: Pelatihan softskill di SMP dan SMA / Sederajat Jumlah SMP dan SMA / sederajat yang memeroleh 

pengembangan softskill

2 sekolah 

(30 org) 

2 sekolah 

(30 org) -                 -                

OPD PELAKSANA
PROGRAM/KEGIATAN/RINCIAN OUTPUT (RO)

Badan Narkotika 

Nasional Prov. Sulut
Pengelolaan Informasi dan Edukasi

Kegiatan : SMP dan SMA sederajat yang memperoleh Pengembangan Softskill

Dinas Perpustakaan 

dan Kearsipan 

Daerah Prov. Sulut

Dinas Pendidikan 

Daerah Prov. Sulut

Kegiatan : Pembinaan Bahasa dan Sastra

PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN

Kegiatan : Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah Kejuruan

Kegiatan : Gemar Membaca

Badan Pusat Statistik 

(BPS)

KOORDINASI STRATEGIS 

LINTAS SEKTOR 

DOMAIN INDEKS PEMBANGUNAN PEMUDA /BENTUK KOORDINASI
INDIKATOR

BASELINE    

(2023)

TARGET

Balai Bahasa Prov. 

Sulut

PROGRAM PEMAJUAN DAN PELESTARIAN BAHASA DAN KEBUDAYAAN

 PROGRAM SINERGIS 

ANTAR SEKTOR 

DALAM HAL 

PENYADARAN 

PEMBERDAYAAN 

SERTA 

PENGEMBANGAN 

KEPEMIMPINAN,

KEWIRAUSAHAAN,

DAN KEPELOPORAN

1. DOMAIN PENDIDIKAN :

Rata-rata lama sekolah Pemuda;

Angka partisipasi kasar sekolah menengah Pemuda

Angka partisipasi kasar perguruan tinggi

Bentuk Koordinasi :

Peningkatan angka partisipasi Pemuda melalui pendidikan

Peningkatan penyadaran Pemuda melalui pendidikan agama, pembinaan ideologi 

Pancasila, wawasan kebangsaan dan bela negara, kebudayaan, teknologi, 

kreativitas, inovasi, dan karakter kebangsaan

Peningkatan kemudahan akses pendidikan Pemuda yang murah dan berkualitas 

sampai dengan di pedesaan serta daerah terdepan, terpencil, dan tertinggal

PEMBINAAN PERPUSTAKAAN 

Kantor Wilayah 

Hukum dan Hak 

Asasi Manusia Prov. 

Sulut 

Kegiatan : Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah Atas

Kegiatan : Pengelolaan Pendidikan Khusus

PROGRAM PENEGAKAN DAN PELAYANAN  HUKUM

Kegiatan : Penyelenggaraan Kekayaan Intelektual di Kantor Wilayah (Sulawesi Utara) 



2024 2025 2026
OPD PELAKSANA

PROGRAM/KEGIATAN/RINCIAN OUTPUT (RO)

KOORDINASI STRATEGIS 

LINTAS SEKTOR 

DOMAIN INDEKS PEMBANGUNAN PEMUDA /BENTUK KOORDINASI
INDIKATOR

BASELINE    

(2023)

TARGET

 PROGRAM SINERGIS 

ANTAR SEKTOR 

DALAM HAL 

PENYADARAN 

PEMBERDAYAAN 

SERTA 

PENGEMBANGAN 

KEPEMIMPINAN,

KEWIRAUSAHAAN,

DAN KEPELOPORAN

1. DOMAIN PENDIDIKAN :RO: Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat Generasi muda terbina program literasi 620 orang 620 orang 620 orang 620 orang

Persentase penduduk berusia 16 (enam belas) 

sampai dengan 30 (tiga puluh) tahun yang bekerja 

dengan status berusaha sendiri, berusaha dengan 

dibantu buruh tidak tetap, atau berusaha dengan 

dibantu buruh tetap dan jenis pekerjaan kerah 

putih (tenaga profesional atau teknisi, 

kepemimpinan atau ketatala-ksanaan, pejabat 

pelaksana, atau tenaga tata usaha) yang dibagi 

dengal jumlah Pemuda berusia 16 (enam belas) 

sampai dengan 30 (tiga puluh) tahun

25.15 26.15 27.15 28.15

Persentase jumlah pengangguran Pemuda berusia 

16 (enam belas) sampai dengan 30 (tiga puluh) 

tahun terhadap jumlah angkatan ke{a Pemuda 

berusia 16 (enam belas)sampai dengan 30 (tiga 

puluh) tahun

8.54 8.24 8.1 8

Angkatan kerja pemuda berusia 16 (enam belas) 

sampai dengan 30 (tiga puluh) tahun 27.21 27.51 27.71 27.98

RO: Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan bagi Pencari 

Kerja berdasarkan klaster kompetensi

Jumlah tenaga kerja yang mendapat Pelatihan 

berbasis kompetensi 
288 orang 

(APBN) 32 

orang 

(APBD) --> 

utk pemuda 

+/- 80%

300 orang 

(APBN) 32 

orang 

(APBD) --> 

utk pemuda 

+/- 80%

310 orang 

(APBN) 32 

orang 

(APBD) --> 

utk pemuda 

+/- 80%

320 orang 

(APBN) 32 

orang 

(APBD) --> 

utk pemuda 

+/- 80%

RO: Job fair/bursa kerja Jumlah pencari kerja yang mendapatkan pekerjaan 

melalui job fair/bursa kerja
150 orang 160 orang 170 orang 180 orang

RO: Fasilitasi dan Pembinaan Industri Fasilitasi Bimbingan Teknis dan Pendampingan 

Kewirausahaan Industri Kecil dan Menengah

25 orang x 

12 Bimtek

25 orang x 

12 Bimtek

25 orang x 

12 Bimtek

25 orang x 

12 Bimtek

RO: Peningkatan Pemahaman dan pengetahuan UMKM serta kapasitas dan 

kompetensi SDM UMKM dan Kewirausahaan

Jumlah SDM yang memahami Peningkatan 

Pemahaman dan pengetahuan UKM dan 

Kewirausahaan

270 orang 

(usaha 

mikro)

270 orang 

(usaha 

mikro)

270 orang 

(usaha 

mikro)

270 orang 

(usaha 

mikro)

RO: Produksi dan Pengolahan, Pemasaran Sumber Daya Manusia serta Desain 

dan Teknologi

(Hibah barang peralatan produksi untuk usaha kecil 

dan menengah)

190 alat (ke 

pelaku 

UMKM)

190 alat (ke 

pelaku 

UMKM)

190 alat (ke 

pelaku 

UMKM)

190 alat (ke 

pelaku 

UMKM)
Uang pengganti Bahan Baku 375 orang 

(pelaku 

UMKM)

375 orang 

(pelaku 

UMKM)

375 orang 

(pelaku 

UMKM)

375 orang 

(pelaku 

UMKM)

RO: Kerja Sama Pengembangan Kompetensi Penyuluh Pertanian Swadaya dan 

Swasta

Meningkatnya Kapasitas Penyuluh  Pertanian 

Swadaya dan Swasta 

90 Orang 90 Orang 90 Orang 90 Orang

RO: Pelaksanaan Penyuluhan dan Pemberdayaan Petani Persentase pengembangan penerapan penyuluhan 

pertanian
1  Paket 1  Paket 1  Paket 1  Paket

1. Pemuda Wirausaha kerah putih; dan                                                                                                

2. Tingkat Pengangguran terbuka Pemuda.                                   

Bentuk Koordinasi : Peningkatan daya saing wirausaha Pemuda                                                          

PROGRAM PEMEBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA MIKRO (UMKM)

PROGRAM PENGEMBANGAN UMKM 

Kegiatan : Pengembangan Usaha Kecil dengan Orientasi Peningkatan Skala Usaha Menjadi Usaha Menengah 

Dinas Pertanian dan 

Peternakan Daerah 

Prov. Sulut

Kegiatan : Pengembangan Penerapan Penyuluhan Pertanian

Kegiatan: Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Ekonomi Petani Berbasis Kawasan

Balai Bahasa Prov. 

Sulut

Dinas Tenaga Kerja 

dan Transmigrasi 

Daerah Prov. Sulut

PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN PRODUKTIFITAS TENAGA KERJA

Kegiatan : Pelaksanaan Latihan Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi

Dinas Perindustrian 

dan Perdagangan 

Daerah Prov. Sulut
Kegiatan : Penumbuhan dan Pengembangan Indistri Kecil Menengah (IKM) dan Aneka

Badan Pusat Statistik 

(BPS)

Kegiatan : Pemberdayaan Usaha Kecil yang Dilakuakna melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perijinan, Penguatan Kelembagaan dan Koordinasi dengan Para Pemangku Kepentingan

PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA

Kegiatan : Pengelolaan Informasi Pasar Kerja 

PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN

2. DOMAIN LAPANGAN DAN KESEMPATAN KERJA

Kegiatan : Pengembangan Ketenagaan Penyuluhan Pertanian

PROGRAM NILAI TAMBAH DAN DAYA SAING INDUSTRI 

Dinas Koperasi dan 

UMKM Daerah Prov. 

Sulut



2024 2025 2026
OPD PELAKSANA

PROGRAM/KEGIATAN/RINCIAN OUTPUT (RO)

KOORDINASI STRATEGIS 

LINTAS SEKTOR 

DOMAIN INDEKS PEMBANGUNAN PEMUDA /BENTUK KOORDINASI
INDIKATOR

BASELINE    

(2023)

TARGET

 PROGRAM SINERGIS 

ANTAR SEKTOR 

DALAM HAL 

PENYADARAN 

PEMBERDAYAAN 

SERTA 

PENGEMBANGAN 

KEPEMIMPINAN,

KEWIRAUSAHAAN,

DAN KEPELOPORAN

1. DOMAIN PENDIDIKAN :RO: Pembentukan dan Penyelenggaraan Sekolah Lapang Kelompok Tani Peningkatan kapasitas Kelompok Tani 1 kegiatan 1 kegiatan 1 kegiatan 1 kegiatan

RO : Peningkatan Kapasitas dan SDM Pelayaran
Jumlah Pemuda yang Memiliki Serfifikat Basic Safety 

Training (BST)
50 Orang 75 orang 100 Orang 100 Orang

RO Peningkatan Kapasitas dan SDM Putra Puteri  Pelajar Pelopor Keselamatan 

Berlalu Lintas di Jalan

Jumlah Putera Puteri Pelajar Yang Memiliki 

Pemahaman Keselamatan Berlalu Lintas di Jalan
30 Orang 30 Orang 30 Orang 30 Orang

RO: Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan Peningkatan Kapasitas Daya 

Saing Pemuda Kader Provinsi

Jumlah Pemuda yang mendapat pelatihan 

kewirausahaan

50 

orang 

50 

orang 

50 

orang 

50 

orang 

RO: Pembinaan dan Pemantauan Pembudidaya Ikan di Laut dan di Kawasan 

Konservasi yang Dikelola oleh Pemerintah Daerah Provinsi

Jumlah Pembudidaya
50 Orang 50 Orang 50 Orang 50 Orang

Persentase Pemuda berusia 16 (enam belas) 

sampai dengan 30 (tiga puluh) tahun yang 

mengikuti kegiatan sosial kemasyarakatan dalam 

tiga bulan terakhir (persen/%)

23.18 24.3 24.75 25

Persentase Pemuda berusia 16 (enam belas) 

sampai dengan 30 (tiga puluh) tahun yang 

mengikutikegiatan organisasi yang memiliki 

keanggotaan, kepengurusan, dan aturan tertentu 

selain di tempat kerja dan sekolah dalam tiga 

bulan terakhir (persen/ %)

28.35 28.6 28.88 29

Persentase Pemuda berusia 16 (enam belas) 

sampai dengan 30 (tiga puluh) tahun yang pernah 

mengikuti kegiatan pertemuan (rapat) di 

lingkungan sekitar dalam setahun terakhir dan 

memberikan saran/ pendapat dalam rapat tersebut 

(persen/%)

32.25 32.55 32.75 33

RO: Peningkatan Kepemimpinan, Kepeloporan dan Kesukarelawan Pemuda Jumlah Pemuda yang mendapat pelatihan kader 

pengembangan kepemimpinan, kepedulian, 

kesukarelawan dan kepeloporan pemuda

50 

orang 

50 

orang 

50 

orang 

50 

orang 

RO: Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Pembentukan dan Pengembangan 

Pusat Pembinaan dan Pelatihan Olahraga serta Sekolah Olahraga Yang 

Diselenggarakan oleh Masyarakat dan Dunia Usaha 

Jumlah Kegiatan Koordinasi, Sinkronisasi dan 

Pelaksanaan Pembentukan dan Pengembangan 

Pusat Pembinaan dan Pelatihan Olahraga serta 

Sekolah Olahraga yang Diselenggarakan oleh 

Masyarakat dan Dunia Usaha

2 kegiatan 2 kegiatan 2 kegiatan 2 kegiatan

RO: Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Penyediaan Sarana Prasarana 

Olahraga Provinsi 
Penyediaan Sarana dan Prasarana Olahraga 2 kegiatan 2 kegiatan 2 kegiatan 2 kegiatan

RO: Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Multi Event Single Event Tingkat 

Provinsi 

Jumlah PenyelenggaraanKejuaraan Olahraga Multi 

Event dan Single Event Tingkat Provinsi
3 kegiatan 3 kegiatan 3 kegiatan 3 kegiatan

RO: Partisipasi dan Keikutsertaan Dalam  Penyelenggaraan Kejuaraan Dalam 

Multi Event dan Single Event
Jumlah Cabang Olahraga Yang Berpartisipasi 25 kegiatan 3 kegiatan 26 kegiatan 4 kegiatan

RO: Pemberian Penghargaan Olahraga Provinsi 

Jumlah Atlit Yang Mendapatkan Medali Di Event 

Internasional dan Atau Nasional Yang diberikan 

Penghargaan Olahraga Oleh Provinsi

10 orang 10 orang 10 orang 10 orang

RO: Peningkatan Kapasitas Organisasi Kepramukaan Provinsi 
Jumlah Kabupaten dan Kota yang mendapatkan 

Peningkatan Kapasitas Organisasi Kepramukaan
15 kab/kota 15 kab/kota 15 kab/kota 15 kab/kota

1. Partisipasi Pemuda dalam kegiatan sosial kemasyarakatan; 

2. Partisipasi Pemuda dalam kegiatan organisasi; dan 

3. Pemuda berpendapat dalam rapat kemasyarakatan,

PROGRAM PENGELOLAAN PELAYARAN

 PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Penerbitan Izin Penyelenggaraan Angkutan Orang dalam Trayek Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (satu) Daerah Provinsi

Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Prestasi Tingkat Nasional

Pembinaan dan Pengembangan Organisasi Kepramukaan

PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEPEMUDAAN

PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN

Dinas Pertanian dan 

Peternakan Daerah 

Prov. Sulut

Dinas Kelautan dan 

Perikanan Daerah 

Prov. Sulut

Badan Pusat Statistik 

(BPS)

Dinas Perhubungan 

Daerah Prov. Sulut

Dinas Kepemudaan 

dan Olahraga Daerah 

Prov. Sulut

Dinas Kepemudaan 

dan Olahraga Daerah 

Prov. Sulut

PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS KEPRAMUKAAN

PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA

Kegiatan : Pengelolaan Pembudidaya Ikan di Perairan Darat 

Penerbitan Izin Usaha Angkutan Laut bagi Badan Usaha yang Berdomisili dalam Wilayah dan Beroperasi pada Lintas Pelabuhan antar Daerah Kabupaten/Kota dalam Wilayah Daerah 

Provinsi

3. DOMAIN PARTISIPASI & KEPEMIMPINAN

Penyadaran, Pemberdayaan dan Pengembangan Pemuda dan Kepemudaan Kewenangan Provinsi 

Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Pendidikan Pada Jenjang Pendidikan Yang Menjadi Kewenangan Daerah Provinsi

Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga

PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEPEMUDAAN

Penyadaran, Pemberdayaan dan Pengembangan Pemuda dan Kepemudaan Kewenangan Provinsi 

Dinas Kepemudaan 

dan Olahraga Daerah 

Prov. Sulut



2024 2025 2026
OPD PELAKSANA

PROGRAM/KEGIATAN/RINCIAN OUTPUT (RO)

KOORDINASI STRATEGIS 

LINTAS SEKTOR 

DOMAIN INDEKS PEMBANGUNAN PEMUDA /BENTUK KOORDINASI
INDIKATOR

BASELINE    

(2023)

TARGET

 PROGRAM SINERGIS 

ANTAR SEKTOR 

DALAM HAL 

PENYADARAN 

PEMBERDAYAAN 

SERTA 

PENGEMBANGAN 

KEPEMIMPINAN,

KEWIRAUSAHAAN,

DAN KEPELOPORAN

1. DOMAIN PENDIDIKAN :RO: Partisipasi dan Keikutsertaan dalam kegiatan Kepramukaan 
Jumlah pemuda yang difasilitasi dalam pendidikan 

kepramukaan
360 orang 410 orang 460 orang 510 orang

RO: Peningkatan kapasitas tata kelola lembaga kesenian tradisional Jumlah Sanggar Sanggar seni yg ada di Kab/Kota. 15 sanggar 17 sanggar 20 sanggar 22 sanggar

RO: Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Lembaga Kemasyarakatan Desa 

Kelurahan (RT/RW, Posyandu, LPM, dan Karang Taruna) Lembaga Adat 

Desa/Kelurahan dan Masyarakat Hukum Adat

Jumlah Lembaga Kemasyarakatan Desa Kelurahan 

(RT/RW, Posyandu, LPM, dan Karang Taruna) 

Lembaga Adat Desa/Kelurahan dan Masyarakat 

Hukum Adat yang ditingkatkan kapasitas 

kelembagaannya.

1 lembaga 1 lembaga 1 lembaga 1 lembaga

RO: Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media Komunikasi Publik Persentase komunitas masyarakat/mitra strategis 

pemerintah daerah provinsi yang menyebarkan 

informasi dan kebijakan pemerintah dan pemerintah 

provinsi

40% 60% 80% 100%

RO: Sub Kegiatan Mitigasi Bencana Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil Jumlah Masyarakat Pesisir dan Pulau-pulau Kecil 

yang Memperoleh Informasi Terkait Mitigasi Bencana 

Melalui Program Mitigasi Bencana Wilayah Pesisir 

dan Pulau-pulau Kecil

50 Orang 50 Orang 50 Orang 50 Orang

RO: Penyelenggaraan Paskibraka Tingkat SLTA/Sederajat

Jumlah Dokumen Hasil Pembentukan dan 

Penumbuihan Karakter keluarga melalui Peningkatan 

Kesadaran masyarakat akan pentingnya penghayatan 

dan pengamalan pancasila dalam semua aspek 

kehidupan bermasyarakat, berbangsa, dan bernegara.

3 Dok 3 Dok 3 Dok 3 Dok

RO: Pelatihan Peningkatan Penguasaan Intelektual sustainable promosi wisata

Tersedianya wadah bagi generasi muda yang memiliki 

talenta sebagai representasi Putra-Putri terbaik di 

Kabupaten/Kota se-Sulawesi Utara

30 orang 30 orang 30 orang 30 orang

RO: Penelitian dan Pengembangan Kepemudaan dan Olahraga
Jumlah laporan Penelitian dan Pengembangan 

Kepemudaan dan Olahraga
1 dokumen 1 dokumen 1 dokumen 1 dokumen

Proporsi Pemuda berusia 16 (enam belas) sampai 

dengan 30 (tiga puluh) tahun yang mengalami 

masalah kesehatan sehingga mengganggu 

kegiatan/aktivitas sehari hari selama satu bulan 

terakhir dalam kelompok usia 16 (enam belas) 

sampai dengan 30 (tiga puluh) tahun (persen/%)

6.53 6.5 6.45 6.4

Badan Pusat Statistik 

(BPS)

Proporsi Pemuda berusia 16 (enam belas) sampai 

dengan 30 (tiga puluh) tahun yang menjadi korban 

tindak kejahatan dalam setahun terakhir dalam 

kelompok usia 16 (enam belas) sampai dengan 30 

(tiga puluh) tahun (persen/%)

0.28 0.2 0.15 0.1

C. KEGIATAN 

MENGATASI 

DEKADENSI MORAL, 

PENGANGGURAN, 

KEMISKINAN DAN 

KEKERASAN SERTA 

NARKOTIKA, 

PSIKOTROPIKA, DAN 

ZAT ADIKTIF 

LAINNYA

1. Angka kesakitan Pemuda;                                                                                                                                                                                    

2. Pemuda korban kejahatan;                                                                                                                                                  

3. Pemuda merokok; dan                                                                                                                                                                                                            

4. Remaja perempuan sedang hamil.                                                                                 

Bentuk Koordinasi: 

a. peningkatan pelindungan Pemuda terhadap pornograli dan pornoaksi, perilaku seks 

bebas, prostitusi, human immunodeficiency virus/acquired immunodeficiency 

syndrome, dan perdagangan manusia;

b. peningkatan pelindungan Pemuda terhadap ancaman penurunan kualitas moral dan 

konflik sosial; 

c. peningkatan pelindungan Pemuda terhadap ancaman pengangguran dan kemiskinan;                                                                                                            

d. peningkatan pelindungan Pemuda terhadap perilaku kekerasan baik fisik maupun 

mental.                                                                                                        

e. peningkatan pelindungan Pemuda terhadap penyalahgunaan narkotika, psikotropika, 

dan zat adiktif lainnya;                                                               

f. peningkatan pelindungan Pemuda terhadap hal yang bertentangan dengan ideologi 

Pancasila, pencegahan diskriminasi suku, agama, ras, gender dan antar golongan untuk 

menjaga persatuan kesatuan bangsa.                                                                                                                                  

g. peningkatan pembinaan ideologi Pancasila sejat dini melalui internalisasi nilai-nilai 

Pancasila kepada generasi muda; dan                                      

h. pelindungan Pemuda terkait dampak negatif perkembangan teknologi informasi.

 KAJIAN DAN 

PENELITIAN 

BERSAMA TENTANG 

PERSOALAN

PEMUDA

B.

PROGRAM PENGEMBANGAN KESENIAN TRADISIONAL

PRGRAM PEMILIHAN NYONG NONI SULUT

PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Kegiatan : Penelitian dan Pengembangan Bidang Sosial dan Kependudukan

Dinas Pariwisata 

Daerah Prov. SulutKegiatan : Promosi Pariwisata

Badan Penelitian dan 

Pengembangan 

Daerah Prov. Sulut

4. DOMAIN KESEHATAN DAN KESEJAHTERAAN   

PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN

Badan Kesatuan 

Bangsa dan Politik 

Daerah Prov Sulut

Pembentukan dan Penumbuhan Karakter Keluarga Melalui Peningkatan Kesadaran Masyarakat akan Pentingnya Penghayatan dan Pengamalan Pancasila dalam semua Aspek Kehidupan 

Bermasyarakat, Berbangsa dan Bernegara

Dinas Kelautan dan 

Perikanan Daerah 

Prov. Sulut

Dinas Kepemudaan 

dan Olahraga Daerah 

Prov. Sulut

PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA KEMASYARAKATAN, LEMBAGA ADAT DAN MASYARAKAT HUKUM ADAT Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan 

Pemerintahan Desa 

Daerah Prov. Sulut

Kegiatan: Pemberdayaan Lembaga kemasyarakatan yang Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan Lembaga Adat Tingkat Daerah Provinsi serta Pemberdayaan Masyarakat Hukum Adat 

yang Masyarakat Pelakunya Hukum Adat yang Sama Berada di Lintas Daerah 

Kegiatan : Pengelolaan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil di Luar Minyak dan Gas Bumi

PROGRAM PENGELOLAAN KELAUTAN,  PESISIR DAN PULAU-PULAU KECIL

Pembinaan Kesenian yang Masyarakat Pelakunya Lintas Daerah Kab/kota

Dinas Kebudayaan 

Daerah Prov. Sulut

Dinas Komunikasi 

Informatika 

Persandian dan 

Statistik Daerah Prov. 

Sulut

PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

Kegiatan Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Provinsi



2024 2025 2026
OPD PELAKSANA

PROGRAM/KEGIATAN/RINCIAN OUTPUT (RO)

KOORDINASI STRATEGIS 

LINTAS SEKTOR 

DOMAIN INDEKS PEMBANGUNAN PEMUDA /BENTUK KOORDINASI
INDIKATOR

BASELINE    

(2023)

TARGET

 PROGRAM SINERGIS 

ANTAR SEKTOR 

DALAM HAL 

PENYADARAN 

PEMBERDAYAAN 

SERTA 

PENGEMBANGAN 

KEPEMIMPINAN,

KEWIRAUSAHAAN,

DAN KEPELOPORAN

1. DOMAIN PENDIDIKAN : Persentase Pemuda berusia 16 (enam belas) 

sampai dengan 30 (tiga puluh) tahun yang pernah 

merokok dalam sebulan terakhir dalam kelompok 

usia 16 (enam belas) sampai dengan 30 (tiga 

puluh) tahun (persen/%)

33.65 33.55 33.25 32.05

Persentase remaja perempuan berusia 15 (lima 

belas) sampai dengan 18 (delapan belas) tahun 

yang sedang hamil dalam kelompok perempuan 

pernah kawin berusia 15 (lima belas) sampai 

dengan 18 (delapan belas) tahun (persen/%) 42.77 42.77 42.77 42.77

Jumlah SDM Kesehatan yang ditingkatkan 

kompetensinya
20 orang 20 orang 20 orang 20 orang

Jumlah SDM Kesehatan yang terdistribusi 15 orang 15 orang 15 orang 15 orang
Jumlah SDM Kesehatan Kompetensi dan kualifikasi 

Meningkat
50 orang 50 orang 50 orang 50 orang

RO  Sosialisasi pencegahan dan pengendalian penyakit diabetes melitus dan 

sanqguan metabolik (orang)

Jumlah sosialisasi pencegahan dan pengendalian 

penyakit diabetes melitus dan gangguan metabolik 

(orang)

50 orang 50 orang 50 orang 50 orang

RO: Sosialisasi pencegahan dan pengendalian gangguan indera dan fungsional Jumlah sosialisasi pencegahan dan pengendalian 

gangguan indera dan fungsional (orang)
50 orang 50 orang 50 orang 50 orang

RO: Sosialisasi pelaksanaan layanan kawasan tanpa rokok Jumlah orang yang mendapatkan sosialisasi 

pelaksanaan kawasan tanpa rokok (orang) 50 orang 50 orang 50 orang 50 orang

RO: Pelayanan kesehatan penyalahguna narkotika, psikotropika, dan zat adiktif 

lainnva.

Penyalahguna narkotika, psikotropika, dan zat adiktif 

lainnya yang mendapatkan rehabilitasi medis (orang)
50 orang 50 orang 50 orang 50 orang

RO: Sosialisasi pencegahan dan pengendalian penyakit human immunodeficiency 

virus/ acquired immune deficiency syndrome.

Jumlah orang yang mendapatkan sosialisasi 

pencegahan dan pengendalian penyakit human 

immunodeficiency virus/ acquired immune deficiency 

syndrome (orang)

50 orang 50 orang 50 orang 50 orang

RO: Sosialisasi pencegahan dan pengendalian penyakit infeksi menular seksual Jumlah orang yang mendapatkan sosialisasi 

pencegahan dan pengendalian penyakit infeksi 

menular seksual (orang)

50 orang 50 orang 50 orang 50 orang

RO: Sosialisasi pencegahan pengendalian tuberkulosis Jumlah orang yang mendapatkan sosialisasi 

pencegahan dan pengendalian penyakit tuberkulosis 

(orang)

50 orang 50 orang 50 orang 50 orang

RO: Puskesmas Membina sekolah Penjaringan kesehatan kelas 1,7 dan 10 4x 4x 4x 4x

RO: Puskesmas yang memiliki kegiatan Posyandu Remaja Semua Anak Remaja yang ada di kabupaten /Kota 50 orang 50 orang 50 orang 50 orang

RO: Penyediaan layanan kesehatan untuk UKP Rujukan, UKM dan UKM 

Rujukan tingkat tingkat daerah provinsi
15 kab/kota 15 kab/kota 15 kab/kota 15 kab/kota

RO: Pengelolaan Jaminan Kesehatan masyarakat Jumlah hasil pengelolaan jaminan kesehatan 

masyarakat
15 kab/kota 15 kab/kota 15 kab/kota 15 kab/kota

RO: Pelaksanaan Rehabilitasi Luas Area yang dilakukan rehabilitasi lintas 

kabupaten/kota yang menjadi kewenangan provinsi 1 kegiatan 1 Ha 1 Ha 1 kegiatan

RO: Pelaksanaan Restorasi Luas Area yang dilakukan restorasi lintas 

kabupaten/kota yang menjadi kewenangan provinsi 1 kegiatan 1 Ha 1 Ha 1 kegiatan

KEGIATAN 

MENGATASI 

DEKADENSI MORAL, 

PENGANGGURAN, 

KEMISKINAN DAN 

KEKERASAN SERTA 

NARKOTIKA, 

PSIKOTROPIKA, DAN 

ZAT ADIKTIF 

LAINNYA Bentuk Koordinasi: 

a. peningkatan pelindungan Pemuda terhadap pornograli dan pornoaksi, perilaku seks 

bebas, prostitusi, human immunodeficiency virus/acquired immunodeficiency 

syndrome, dan perdagangan manusia;

b. peningkatan pelindungan Pemuda terhadap ancaman penurunan kualitas moral dan 

konflik sosial; 

c. peningkatan pelindungan Pemuda terhadap ancaman pengangguran dan kemiskinan;                                                                                                            

d. peningkatan pelindungan Pemuda terhadap perilaku kekerasan baik fisik maupun 

mental.                                                                                                        

e. peningkatan pelindungan Pemuda terhadap penyalahgunaan narkotika, psikotropika, 

dan zat adiktif lainnya;                                                               

f. peningkatan pelindungan Pemuda terhadap hal yang bertentangan dengan ideologi 

Pancasila, pencegahan diskriminasi suku, agama, ras, gender dan antar golongan untuk 

menjaga persatuan kesatuan bangsa.                                                                                                                                  

g. peningkatan pembinaan ideologi Pancasila sejat dini melalui internalisasi nilai-nilai 

Pancasila kepada generasi muda; dan                                      

h. pelindungan Pemuda terkait dampak negatif perkembangan teknologi informasi.

Kegiatan: Perencanaan Kebutuhan Sumber Daya Manusia Kesehatan untuk UKM dan UKP Provinsi

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN

Kegiatan: Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat

PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP

Kegiatan: Pencegahan dan Pengendalian Masalah Kesehatan Jiwa dan Narkotika, Psikotropika dan Zat adiktif lainnya

PROGRAM PENCEGAHAN DAN PENANGGULANGAN PENYAKIT

PROGRAM PELAYANAN KESEHATAN

Dinas Lingkungan 

Hidup Daerah Prov. 

Sulut

PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN

Kegiatan Pemulihan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup

Kegiatan: Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular

RO: Jumlah sumber daya manusia kesehatan yang memenuhi standar di fasilitas 

pelayanan kesehatan (Fasyankes)

Kegiatan: Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Menular Langsung

Dinas Kesehatan 

Daerah Prov. Sulut

Kegiatan Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKP Rujukan, UKM dan UKM rujukan tingkat daerah Provinsi

PROGRAM KESEHATAN MASYARAKAT



2024 2025 2026
OPD PELAKSANA

PROGRAM/KEGIATAN/RINCIAN OUTPUT (RO)

KOORDINASI STRATEGIS 

LINTAS SEKTOR 

DOMAIN INDEKS PEMBANGUNAN PEMUDA /BENTUK KOORDINASI
INDIKATOR

BASELINE    

(2023)

TARGET

 PROGRAM SINERGIS 

ANTAR SEKTOR 

DALAM HAL 

PENYADARAN 

PEMBERDAYAAN 

SERTA 

PENGEMBANGAN 

KEPEMIMPINAN,

KEWIRAUSAHAAN,

DAN KEPELOPORAN

1. DOMAIN PENDIDIKAN :Kegiatan Penanganan Sampah di TPA/TPST Regional
RO: Pelaksanaan Penanganan Sampah pada Kondisi Khusus yang menjadi 

kewenangan provinsi

Jumlah sampah pada kondisi khusus yang menjadi 

kewenangan pro
1 kegiatan 1 Ton

691.284 

Ton
1 kegiatan

RO : Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial 

Kelembagaan Masyarakat Kewenangan Provinsi

Jumlah Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial 

Kelembagaan Masyarakat yang terlatih dan Produktif
20 

Lembaga

20 

Lembaga

25 

Lembaga

25 

Lembaga

Persentase Pemuda perempuan berusia 20 (dua

puluh) sampai dengan 24 (dua puluh empat) tahun

yang saat perkawinan pertamanya berusia di bawah 

18 (delapan belas) tahun di antara seluruh perempuan 

berusia 20 (dua puluh) sampai dengan 24 (dua puluh 

empat) tahun (persen/%).

10.15 10.15 10.15 10.15

Badan Pusat Statistik 

(BPS)

Persentase Pemuda perempuan berusia 16

(enam belas) sampai dengan 24 (dua puluh empat) 

tahun yang sedang bersekolah di jenjang SMA/ 

sederajat atau lebih tinggi (persen/%).

15.29 15.45 15.75 16.25

Persentase Pemuda perempuan berusia 16 (enam 

belas) sampai dengan 30 (tiga puluh) tahun yang

bekerja di sektor formal (persen/%).
26.06 26.36 26.68 27.05

RO: Sosialisasi Kebijakan Penyelenggaraan PUG Kewenangan Provinsi
Jumlah Peserta sosialisasi kebijakan penyelenggaraan 

PUG tingkat Provinsi
- - 30 Orang 50 Orang

RO: Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Kebijakan, Program dan Kegiatan 

Pencegahan Kekerasan Terhadap Perempuan Kewenangan Provinsi

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi 

Pelaksanaan Kebijakan, Program dan Kegiatan 

Pencegahan kekerasan Terhadap Perempuan 

Kewenangan Provinsi.

- -
1 Dokumen

(30 Orang)

1 Dokumen

(50 Orang)

1. Pembinaan Edukasi Kesehatan Reproduksi dan Gizi bagi Remaja Putri sebagai 

Calon Ibu

Jumlah Pusat Informasi Konseling Remaja (PIK-R) 

dan Bina Keluarga Remaja (BKR) yang mendapat 

binaan.

Perkin 2024

550 

Kelompok 

PIK-R dan 

209 

Kelompok 

BKR
Generasi Berencana

2. Menurunnya Angka Kelahiran Remaja
Angka Kelahiran Remaja umur 15-19 tahun (Age 

Spesific Fertility Rate/ASFR 15-19 tahun)
Perkin 2024

32 

kelahiran 

per 1000 

WUS 

(Wanita 

Usia 

Subur) 15-

19 tahun

3. Meningkatnya median usia kawin pertama perempuan Median Usia Kawin Pertama Perempuan (MUKP) Perkin 2024 22 Tahun

1. Perkawinan usia anak;                                                                       

2. Pemuda perempuan sedang sekolah menengah dan perguruan tinggi; dan

3. Pemuda perempuan bekerja di sektor formal.

Bentuk Koordinasi:

a. peningkatan pelindungan Pemuda terhadap pornografr dan pornoaksi, perilaku seks 

bebas, prostitusi, latman immunodeficiency virus/ acquired immtnodeficiency syndrome,

dan perdagangan manusia;                                                                     

b. peningkatan perlindungan Pemuda terhadap ancaman penurunan kualitas moral dan 

konflik sosial;

c. peningkatan perlindungan Pemuda terhadap ancaman pengangguran dan 

kemiskinan;

d. peningkatan perlindungan Pemuda terhadap perilaku kekerasan baik fisik maupun 

mental;

e. peningkatan perlindungan Pemuda terhadap penyalahgunaan narkotika, psikotropika, 

dan zat adiktif lainnya;

f. peningkatan perlindungan Pemuda terhadap hal yang bertentangan dengan ideologi 

Pancasila, pencegahan diskriminasi suku, agama, ras, gender dan antar golongan untuk 

menjaga persatuan kesatuan bangsa; dan

g. peningkatan pembinaan ideologi Pancasila sejak dini melalui internalisasi nilai-nilai 

Pancasila kepada generasi muda.

Badan Koord. 

Keluarga Berencana 

Nasional Prov. Sulut

PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK

PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Pemberdayaan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial

Dinas Sosial Daerah 

Prov. Sulut

Dinas Lingkungan 

Hidup Daerah Prov. 

Sulut

Dinas Pemberdayaan 

Perempuan dan 

Perlindungan Anak 

Daerah Prov. Sulut

Pelembagaan Pengarusutamaan Gender (PUG) pada Lembaga Pemerintah Kewenangan Provinsi

PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN

Pencegahan Kekerasan terhadap Perempuan yang melibatkan para Pihak Lingkup Daerah Provinsi dan Lintas Daerah Kabupaten/Kota

5. DOMAIN GENDER & DISKRIMINASI

PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL



2024 2025 2026
OPD PELAKSANA

PROGRAM/KEGIATAN/RINCIAN OUTPUT (RO)

KOORDINASI STRATEGIS 

LINTAS SEKTOR 

DOMAIN INDEKS PEMBANGUNAN PEMUDA /BENTUK KOORDINASI
INDIKATOR

BASELINE    

(2023)

TARGET

 PROGRAM SINERGIS 

ANTAR SEKTOR 

DALAM HAL 

PENYADARAN 

PEMBERDAYAAN 

SERTA 

PENGEMBANGAN 

KEPEMIMPINAN,

KEWIRAUSAHAAN,

DAN KEPELOPORAN

1. DOMAIN PENDIDIKAN :

ttd

      OLLY DONDOKAMBEY

GUBERNUR SULAWESI UTARA,


